
 

CITTA’ di SOVERATO  
Calabria 

 

SETTORE 2°  

ECONOMICO – FINANZIARIO- DEMOGRAFICO- PERSONALE 

 

 

 
DET.  133                                                                                                     DEL 13/11/2024 

 

OGGETTO: Scorrimento graduatoria per la selezione di n.1 Esperto per il conferimento di un incarico di 

funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). – 

Professionista Junior. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto del Sindaco n.21 del 23/10/2024, con il quale sono state attribuite al sottoscritto, Dott. 

Bruno Iorfida le funzioni di Responsabile del Settore n.2 – Economico Finanziario- Demografico e Personale; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “ Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; in particolare, l’articolo 8, del 

suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti 

nel PNRR provvede al coordinamento delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, 

rendicontazione e controllo; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n.80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per l’efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in 

particolare l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente di esperti 

di comprovata qualificazione professionale nelle materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui 

al medesimo comma a sono conferiti ai sensi dell’art.7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

con le modalità di cui all’art. 1, per la durata massima di 36 mesi; 

VISTI: 

✓ “L’Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche 

nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNNR. – Professionista Junior.”; 

✓ La Determinazione del Segretario Generale n. 4 del 19/09/2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice; 

Tenuto conto dell’esito del colloquio, del curriculum vitae dei candidati, la Commissione ha predisposto la 

graduatoria di merito; 

 



VISTA la determina n.261 del 28/10/2022 ad oggetto: “avviso pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il 

conferimento di un incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR). – Professionista Junior. Approvazione verbali. Graduatoria di merito.”, con la 

quale veniva dichiarato vincitore della selezione in questione il candidato Aiello Pantaleone; 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL.  del personale del comparto “Funzioni Locali” ed il sistema di classificazione del 

personale degli Enti Locali;  

VISTA  la propria determina n. 22 del 22/03/2023 ad oggetto: modifica contratto funzionario Junior PNRR; 

DATO ATTO che in data 11/11/2024 con Prot. N.13610/2024 l’ing. Aiello Pantaleone comunicava le proprie 

dimissioni dall’incarico di funzionario Junior PNRR a far data dal 05/11/2024; 

SI RITIENE OPPORTUNO scorrere la graduatoria dell’Avviso pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il 

conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’abito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). Giusta Determina 261 del 28/10/2022; 

DATO ATTO che nella suddetta graduatoria la prima in posizione utile è Ing. Dott.ssa Dardano Francesca 

Caterina; 

DATO ATTO che al fine di garantire la continuità del progetto di che trattasi, viene individuata Ing. Dardano 

Francesca Caterina, a svolgere le funzioni di Professionista Junior PNRR; 

VISTO l’allegato contratto di lavoro con il quale vengono stabilite le condizioni di lavoro; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. lgs 267/2000; 

VISTO il regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato  

1. Di prendere atto delle dimissioni dell’Ing. Aiello Pantaleone a far data dal 05/11/2024 come da Prot. 

N. 13610/2024 del 11/11/2024; 

2. Di scorrere la graduatoria finale approvata con determina 261 del 28/10/2022 ad oggetto: avviso 

pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il conferimento di un incarico di funzioni tecniche 

nell’ambito dei progetti ricadenti nel Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). – Professionista 

Junior. Approvazione verbali. Graduatoria di merito.”; 

3. Di nominare l’Ing. Dardano Francesca Caterina, collocata in posizione utile 

4. Di approvare il contratto di lavoro autonomo, allegato alla presente determina in orginale ; 

5. Di sottoscrivere il contratto di lavoro; 

6. Di comunicare la presente determinazione al Sindaco, al Segretario e al responsabile del IV settore 

per opportuna conoscenza; 

7. Di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa, in quanto le somme 

occorrenti sono già state impegnate con la propria determinazione n. 22  del 22/03/2023; 

8. Di disporre la pubblicazione sull’Albo Pretorio Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

F.TO Dott. Bruno Iorfida 


